PAGE
2

МЯДЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

	9 февраля 2016 г. № 110
	г. Мядель

О проведении в 2016 году оплачиваемых общественных работ, финансируемых из средств государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь
На основании пункта 5 Положения о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Мядельский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Организовать в 2016 году оплачиваемые общественные работы, финансируемые из средств государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь, и определить их организаторов и виды работ согласно приложению.
2. Управлению по труду, занятости и социальной защите Мядельского районного исполнительного комитета:
2.1. обеспечить финансирование организаторов оплачиваемых общественных работ согласно приложению;
2.2. производить подбор и направление безработных и граждан, обязанных возмещать расходы на содержание детей, для участия в выполнении оплачиваемых общественных работ;

2.3. осуществлять контроль за соблюдением нанимателями условий организации оплачиваемых общественных работ и целевым использованием средств государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Мядельского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.И.Шатько

	Управляющий делами
	Р.В.Жук

СОГЛАСОВАНО

Председатель комитета по труду, занятости и социальной защите Минского областного исполнительного комитета

                      О.А.Семенчук

05.02.2016

	Приложение

к решению Мядельского районного исполнительного комитета

09.02.2016 № 110

ПЕРЕЧЕНЬ
организаторов и видов оплачиваемых общественных работ, финансируемых из средств государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь, на 2016 год

	№

п/п
	Наименование организаторов оплачиваемых общественных работ
	Наименование видов выполняемых оплачиваемых общественных работ
	Сроки выполнения

	1
	Слободской сельский исполнительный комитет
	Обкашивание территории сельсовета
	Май–октябрь

	2
	Будславский сельский исполнительный комитет
	Обкашивание территории сельсовета
	Май–октябрь

	3
	Кривичский сельский исполнительный комитет
	Обкашивание территории сельсовета
	Май–октябрь

	4
	Свирский сельский исполнительный комитет
	Обкашивание территории сельсовета
	Май–октябрь

	5
	Мядельский сельский исполнительный комитет
	Обкашивание территории сельсовета
	Май–октябрь

	6
	Сватковский сельский исполнительный комитет
	Обкашивание территории сельсовета
	Май–октябрь

	7
	Занарочский сельский исполнительный комитет
	Обкашивание территории сельсовета
	Май–октябрь

	8
	Княгининский сельский исполнительный комитет
	Обкашивание территории сельсовета
	Май–октябрь